בבקשת האישור שהוגשה ביום 7/4/2019 (ותוקנה בהסכמה ביום 9/7/2019) נטען כי גביית העמלה בסך של 12 דולר בגין העברת הודעת סוויפט מנוגדת לדין ולהנחיות בנק ישראל. לטענת התובעת, הבנק אינו רשאי לגבות עמלות אלא אם השירות בגינו נדרשת העמלה כלול ברשימת השירותים הכלולים ב"תעריפון המלא" שנקבע על ידי נגיד בנק ישראל. רשימת שירותים אלו מפורטת בכללי הבנקאות (שירות ללקוח) (עמלות), התשס"ח-2008, ומשלוח הודעת סוויפט לא נכלל בהם. עוד נטען, כי על פי חוזר שהוציא בנק ישראל עם כניסתו לתוקף של תיקון מס' 12 לחוק הבנקאות (שירות ללקוח), התשס"ז-2007 (להלן: חוק הבנקאות), רשאי תאגיד בנקאי לגבות עבור משלוח הודעת סוויפט רק את החזר ההוצאה. כלומר, הבנק אינו רשאי לגבות עמלה בגין ביצוע הפעולה, אלא רק לדרוש מהלקוח לשפוטו עבור ההוצאות שהוציא במשלוח הודעת הסוויפט. הואיל וההוצאה למשלוח הודעת סוויפט נמוכה בהרבה מהעמלה הנגבית בפועל, על הבנק להשיב ללקוחות את העמלות ששולמו.

11. הבנק טען כי על פי חוק הבנקאות (שירות ללקוח), התשמ"א-1981, הוא רשאי לגבות עמלה בגין שירותים מסוימים, לרבות משלוח הודעות סוויפט, על פי תעריף שנקבע על ידו. לטענתו אין בהנחיות של בנק ישראל כל הגבלה על התשלום עבור הודעות סוויפט. הבנק אינו מחויב, כך לטענתו, להסתפק בהחזר ההוצאה ורשאי לגבות עמלה בגין השירותים שהוא נותן ללקוח בניהול עסקאות ייבוא וכל המידע הקשור להן.

ביום 27/8/2023 ביקשו המתנגדות לעיין בתיק בית המשפט לקראת הדיון שנקבע ליום 6/9/2023, וכן ביקשו להבהיר האם בדיון ייחקרו המצהירים מטעם הצדדים להסדר הפשרה. המתנגדות ציינו שהן בעלות דין בהליך ועל כן זכותן לעיין בו. לחלופין, טענו כי הן זכאיות לעיין מכח סעיפים 3 ו-4 לתקנות בתי המשפט ובתי הדין לעבודה (עיון בתיקים), התשס"ג-2003. בהחלטה נקבע כי הבקשה תידון בדיון, וכי לא ייחקרו בו מצהירים.

בית המשפט המחוזי בחיפה

ת"צ 19-04-13453 אקטיוויט ויטמינים ומוצרי בריאות בע"מ נ' בנק לאומי לישראל בעמ

31. ביום 6/9/2023 קיימתי דיון בהתנגדות להסכם הפשרה. בפתח הדיון הסכימו הצדדים, לאור ההערה בעניין הפיצוי העקיף לבעלי החשבונות הסגורים, לאפשר להם לפנות אל הבנק בבקשה לקבלת פיצוי ישיר.